



দৈনিক
আজাদী
Dainik Azadi
An Independent Bengali Daily

Azadi Bhaban
9, CDA C/A, Momin Road, Chittagong
Bangladesh
Phone : 031-612382, 611911 Mobile : 01713-147767
S.A. Tel : 03930082794 Fax: 88-031-612381
E-mail : azadi@dainikazadi.com

Dhaka Office
93, Kakrail (2nd Floor), Dhaka
Phone : 02-9348582

Effective from

01 June, 2008

This cancels all previous issues

বিজ্ঞাপনের মূল্য তালিকা

১ জুন ২০০৮ইং হতে কার্যকর

প্রতি কলাম ইঞ্চি (টাকায় প্রদর্শিত হল)

সাধারণ প্রদর্শনী বিজ্ঞাপন	সাদাকালো	রঙিন
■ ভিতরের (১১তম) পাতা	৮০০.০০	-----
■ ভিতরের অন্যান্য পাতা	৭০০.০০	১৪০০.০০
■ শেষ পাতা (সর্বনিম্ন ২ কলাম ইঞ্চি)	১২০০.০০	২৪০০.০০
■ প্রথম পাতা (সর্বনিম্ন ৮ কলাম ইঞ্চি)	১৫০০.০০	৩০০০.০০
ব্যাংক ও আদালত সংক্রান্ত ব্যাংকের বিজ্ঞাপন		
■ ভিতরের পাতা	১০০০.০০	২০০০.০০
■ শেষ পাতা	১৫০০.০০	৩০০০.০০
■ প্রথম পাতা (সর্বনিম্ন ৮ কলাম ইঞ্চি)	২০০০.০০	৪০০০.০০
অন্যান্য আইনগত বিজ্ঞাপন		
■ ভিতরের (১১তম) পাতা	১০০০.০০	-----
■ ভিতরের অন্যান্য পাতা	৯০০.০০	১৮০০.০০
■ শেষ পাতা (সর্বনিম্ন ২ কলাম ইঞ্চি)	১৪০০.০০	২৮০০.০০
■ প্রথম পাতা (সর্বনিম্ন ৮ কলাম ইঞ্চি)	১৮০০.০০	৩৬০০.০০
(জনসভা, সংবাদমূলক বিজ্ঞাপন, কোম্পানী নোটিশ, আবেদন, লিগ্যাল নোটিশ, ট্রেড মার্ক নোটিশ, প্রকাশিত সংবাদের প্রতিবাদ, লে-অফ, পাবলিক নোটিশ, কোম্পানী প্রসপেকটাস, নির্বাচন, সম্মেলন ইত্যাদি।)		
স্পট বিজ্ঞাপন(সর্বনিম্ন ১.৫" x ২ কলাম)		
■ শেষ পাতা (সর্বনিম্ন ১০ দিন) প্রতি কলাম ইঞ্চি	-----	৩০০০.০০
■ ক্রেতাডপত্র : এজেন্সির ক্ষেত্রে (৫০:৫০ ভিত্তিতে)	১৪০০.০০	২৮০০.০০
প্যানেল প্রথম পাতা	-----	২০০০.০০
শ্রেণীভুক্ত বিজ্ঞাপন		
■ ভিতরের পাতা (কমপক্ষে ১২ শব্দ ৩০০ টাকা) পরবর্তী প্রতিশব্দ কর্মখাপী, বাড়ি ভাড়া, পাত্র-পাত্রী, কন্য-বিক্রয়, ব্যবসা বাণিজ্য, অভিনন্দন, কৃতজ্ঞতা প্রকাশ, স্থান ও নাম পরিবর্তন, কোচিং ইত্যাদি।)	১৪.০০	-----
আইনগত শ্রেণীভুক্ত বিজ্ঞাপন		
■ ভিতরের পাতা, প্রতিশব্দ (উকিল নোটিশ, লিগ্যাল নোটিশ, লে অফ, সংবাদমূলক বিজ্ঞাপন, আবেদন, কোম্পানী নোটিশ, প্রকাশিত সংবাদের প্রতিবাদ, জনসভা, নির্বাচন, পাবলিক নোটিশ, কোম্পানী প্রসপেকটাস, ট্রেড মার্ক নোটিশ, সম্মেলন ইত্যাদি।)	১৬.০০	-----
■ হলফনামা ও হারানো বিজ্ঞাপিত ছাত্র-ছাত্রীদের জন্য (কমপক্ষে ১২ শব্দ ২৫০ টাকা) পরবর্তী প্রতিশব্দ	১২.০০	-----
■ পাসপোর্ট সাইজ ছবি-জন্মদিন কৃতি ছাত্র-ছাত্রী, নিখোঁজ ইত্যাদির ক্ষেত্রে	৭০০.০০	-----
■ পাসপোর্ট সাইজ ছবি-অভিনন্দন, বিদেশ যাত্রা ইত্যাদির ক্ষেত্রে	১৪০০.০০	-----
■ মাহের ছবির জন্য	৫০০.০০	-----
■ বক্স চার্জ	২০০.০০	-----
■ চিঠি ভেলিভারী	১০০.০০	-----

RATE OF ADVERTISEMENTS

Effective from 01 June 2008

per single column inch (Rates are in Taka)

GENERAL DISPLAY ADVERTISEMENT	Black & White	Colour
■ Inner (11th) Page	800.00	-----
■ Inner Other Page	700.00	1400.00
■ Back Page (Minimum 2 columns inch)	1200.00	2400.00
■ First Page (Minimum 8 columns inch)	1500.00	3000.00
BANK & COURT RELATED BANK'S ADVERTISEMENT		
■ Inner Page	1000.00	2000.00
■ Back Page	1500.00	3000.00
■ First Page (Minimum 8 columns inch)	2000.00	4000.00
OTHERS LEGAL ADVERTISEMENT		
■ Inner (11th) Page	1000.00	-----
■ Inner Other Page	900.00	1800.00
■ Back Page (Minimum 2 columns inch)	1400.00	2800.00
■ First Page (Minimum 8 columns inch)	1800.00	3600.00
(Legal Notice, Public Notice, Company Prospectus, Trademark Notice, Public Meeting, Lay Off, Election, Protest Notice etc.)		
SPOT ADVERTISEMENT (MINIMUM 1.5" x 2 Col)		
■ Back Page (Minimum 10 insertion)	-----	3000.00
■ Supplement : Sponsored by the Agencies or Parties (50 :50 Basis)	1400.00	2800.00
PANNEL Front Page	-----	2000.00
CLASSIFIED ADVERTISEMENT		
■ Inner Page (Minimum 12 Word Tk. 300) next per word Situation Vacant, To-Let, Marriages, Sale, Auction, Greetings, Gratitude, Admission, Found, Birth, Change of Name, Coaching etc.)	14.00	-----
CLASSIFIED LEGAL ADVERTISEMENT		
■ Inner Page Per Word (Legal Notice, Public Notice, Trade Mark Notice, Protest Notice, Lay-Off Notice, Prospectus, Balance sheets & Articles of Association.)	16.00	-----
■ Lost & Affidavit for Students (Minimum 12 Word Tk 250) next per word	12.00	-----
■ Passport Size Photograph-Birthday, Successful Student etc.	700.00	-----
■ Passport Size Photograph-Greetings, Going Abroad etc.	1400.00	-----
■ Fish Logo	500.00	-----
■ Box Charge	200.00	-----
■ For Delivery of Box Letter	100.00	-----